PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.11.2017                                                                                                   № 6945
«О мерах по реализации пункта 11 Указа Президента Российской Федерации от 9 мая 2017 года № 202 «Об особенностях применения усиленных мер безопасности в период проведения в Российской Федерации чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года и Кубка конфедераций FIFA 2017 года»
В соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом  Нижегородской области от 27 декабря 2007 года № 196-З «О публичных мероприятиях, проводимых на территории Нижегородской области», в целях реализации пункта 11 Указа Президента Российской Федерации от 9 мая 2017 года № 202 «Об особенностях применения усиленных мер безопасности в период проведения в Российской Федерации чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года» администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Определить местом проведения собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, не связанных с проведением чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года, на территории г. Бор в период с 25 мая по 25 июля 2018 года площадку у мемориальной стены «Вечная слава героям-стеклозаводцам, отдавшим свою жизнь за Родину» сквера им. Максимова, расположенную по улице Максимова г. Бор.

2. Определить, что маршруты движения участников публичного мероприятия в случае проведения демонстраций и шествий, не связанных с проведением чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года, на территории г. Бор в период с 25 мая по 25 июля 2018 года проходят в границах улицы Максимова  г. Бор и сквера им. Максимова, расположенного по улице Максимова г. Бор.

 3. Определить, что количество участников собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, не связанных с проведением чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года, на территории г. Бор в период с 25 мая по 25 июля 2018 года не должно превышать 100 (ста) человек.
4. Определить временной интервал проведения собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, не связанных с  проведением чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года, на территории г. Бор в период с 25 мая по 25 июля 2018 года с 9.00 часов до 13.00 часов текущего дня по местному времени.

5. При поступлении уведомлений о проведении собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, не связанных с проведением Чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года, на территории г. Бор в период с 25 мая по 25 июля 2018 года администрация незамедлительно информирует об этом отдел внутренних дел по г. Бор Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Нижегородской области и отделение в г. Бор Управления Федеральной службы безопасности России по Нижегородской области.

6.Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа г. Бор А.В.Мочкаева.

 Глава администрации                                                                   А.В.Киселев
О.В.Солнышков

8-831-59-37109
PAGE
2